

Niederschrift

über die 15. öffentliche Sitzung des Gesundheitsausschusses in der Wahlperiode 2019/2023 am 28.03.2023

Sitzungsraum: Stadthaus 1, Raum 237, großer Sitzungssaal

Beginn: 16:00 Uhr Ende: 17:10 Uhr

Teilnehmer/innen:

Stadtrat

Herr Stadtrat Caloglu

SPD

Frau Stadtverordnete Böttger-Türk

Herr Stadtverordneter Busch

Herr Stadtverordneter Hoffmann

Frau Stadtverordnete Reimelt

CDU

Herr Stadtverordneter Dr. Brin

Frau Stadtverordnete Dertwinkel

Herr Stadtverordneter Holz

DIE GRÜNEN PP

Frau Stadtverordnete Fensak, MdBB

Frau Stadtverordnete Hoch

Frau Stadtverordnete Niehaus

BIW

Herr Stadtverordneter Lichtenfeld

FDP

Herr Stadtverordneter Freemann

AfD

Herr Stadtverordneter Kupke

Ferner anwesend:

Herr Josenhans, Kassenärztl. Vereinigung Bremen

Magistrat

Frau Heiles

Herr Möckel

Herr Schröder

1. Einwohnerfragestunde

Es waren keine Einwohner:innen anwesend.

2. Genehmigung der Niederschrift der 14. öffentlichen Sitzung des Gesundheitsausschusses in der Wahlperiode 2019/2023 am 23.11.2022

GA 1/2023

Der Gesundheitsausschuss genehmigt die Niederschrift in der beigefügten Fassung bei einer Enthaltung (Stadtverordneter H. Lichtenfeld)

3. Sachstandsbericht gemäß § 49 Abs. 2 GOStVV

GA 2/2023

Der Gesundheitsausschuss nimmt den Sachstandsbericht in der vorgelegten Fassung zur Kenntnis.

4. Vortrag: Ärzte Monitoring

Der Gesundheitsausschuss nimmt den Vortrag von Herrn Josenhans zur Kenntnis. Im Anschluss beantwortet Herr Josenhans noch Fragen dazu.

5. Gesundheitsfachkräfte in Bremerhaven

GA 3/2023

Der Gesundheitsausschuss nimmt den Bericht über die Gesundheitsfachkräfte in Bremerhaven in der vorgelegten Fassung zur Kenntnis.

6. Bericht des Gesundheitsamtes zur aktuellen Situation von Flüchtenden aus der Ukraine und zu Corona

GA 4/2023

Der Gesundheitsausschuss nimmt die Vorlage "Bericht des Gesundheitsamtes zur aktuellen Situation von Flüchtenden aus der Ukraine und zu Corona" zur Kenntnis.

7. Organisationsentwicklung; hier: anstehende Auftragsvergabe

GA 5/2023

Der Gesundheitsausschuss beschließt, vorbehaltlich der Zustimmung des Magistrats, die Firma PD GmbH mit der Durchführung der Organisationsentwicklung für das Gesundheitsamt zu beauftragen. Das Gesundheitsamt wird gebeten, einen entsprechenden Vertrag abzuschließen.

Der Finanz- und Wirtschaftsausschuss wird gebeten, zu seiner nächsten Sitzung am 09.05.2023 die Freigabe der Rücklagenmittel in Höhe von 95.397,57 € zur Finanzierung der Organisationsentwicklung, unter Beteiligung der Firma PD GmbH, zu beschließen.

8. Änderung der Protokollführung im Gesundheitsausschuss

GA 6/2023

Der Gesundheitsausschuss nimmt zur Kenntnis, dass der Amtfrau Carola Heiles, durch Beschlussfassung des Magistrats mit Vorlage Nr. XI/1/2023 in seiner Sitzung am 01.02.2023 die Protokollführung für den Gesundheitsausschuss übertragen wird.

	den Ausschussbereich 3	
	Der Gesundheitsausschuss nimmt den Haushaltsabschluss 2022 für den Ausschussbereich 3 mit einem Überschuss in Höhe von 321.341,85 € zur Kenntnis.	
10.	Anfragen/Anträge Es lagen weder Anfragen noch Anträge vor.	
11.	Verschiedenes Unter Verschiedenes gab es keine Beiträge.	
Herr Cal	oglu schließt die Sitzung um 17.10 Uhr.	
	Vorsitzender	Schriftführerin
	Caloglu Stadtrat	Heiles

Budgetabschluss und Rücklagenbildung für das Haushaltsjahr 2022 für

GA 7/2023

9.